

ویژه‌نامه مقالات اقتصادی

رقابت را نکشیم

شماره ۴ ویژه‌نامه اقتصادی کمیته ایرانی ICC به یادداشتی از «محمد مهدی بهکیش»، اقتصاددان ایرانی، تحت عنوان «رقابت را نکشیم» اختصاص دارد که در تاریخ ۱۳ اردیبهشت ماه ۱۳۹۴، در شماره ۱۲۹ هفته‌نامه تجارت فردا انتشار یافت.

بهکیش در این یادداشت، بخشنامه دولت در زمینه بازگشت به قیمت‌گذاری را شوک‌آور خوانده و می‌افزاید: «گویی دولت تدبیر و امید که بیشترین تلاش خود را برای رفع تحریم‌ها و بازگشت به جامعه جهانی صرف کرده و به نظر می‌رسد که موفقیت چشمگیری نیز به دست آورده، خود قدر آن را نمی‌داند...»

وی سپس به تناقض آشکار میان تلاش دولت برای مقررات‌زدایی، امضای اولین قرارداد دوجانبه برای بهره‌گیری از تعرفه‌های ترجیحی را با ترکیه و از همه مهم‌تر نوید پیوستن به جامعه جهانی و سازمان تجارت جهانی (WTO) از یک طرف و صدور بخشنامه‌های اخیر معاون رئیس‌جمهور از طرف دیگر اشاره می‌کند.

در ادامه متن کامل این یادداشت از نظرتان می‌گذرد.

هیئت‌رئیس کمیته ایرانی ICC تشکیل

جلسه می‌دهد

هیئت‌رئیس کمیته ایرانی ICC در تاریخ سه‌شنبه، ۱۳۹۴/۰۲/۲۹، ساعت ۱۳:۰۰ در دفتر ریاست کمیته ایرانی ICC «غلامحسین شافعی» (واقع در طبقه هفتم اتاق ایران) تشکیل جلسه می‌دهد.

بررسی و تصویب برنامه‌های کمیته ایرانی ICC برای سال ۱۳۹۴ و همچنین برنامه‌ریزی برای شرکت در کنگره دوسالانه ICC در تورینو ایتالیا در میان اهم مباحث مطرح در این نشست خواهند بود.

در این شماره می‌خوانید:

- نحوه تنظیم قرارداد خرید (خارجی) کالا بررسی می‌شود
- نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران و حضور کمیته ایرانی ICC
- انتخاب برگزیدگان جایزه کسب و کار برای صلح
- انتصاب رئیس جدید کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی
- اخبار برگزاری سمینارهای کمیته ایرانی ICC
- کتاب «مقررات متحدالشکل ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه» برای بار سوم تجدید چاپ شد
- ویژه‌نامه مقالات اقتصادی - شماره ۴

پاسخ سوالات شما در بخش «سوالات متداول» وبسایت کمیته ایرانی ICC است.

WWW.ICC-IRAN.COM

جهت تهیه کتب کمیته ایرانی ICC، به دبیرخانه این کمیته و یا دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC (واقع در اتاق تهران) مراجعه نمایید. همچنین خرید اینترنتی کتاب از طریق وبسایت این کمیته میسر است.



نحوه تنظیم قرارداد خرید (خارجی) کالا بررسی می‌شود

دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC، به منظور حفظ منافع حرفه‌ای اعضا و دست‌اندرکاران عرصه‌های گوناگون بازرگانی بین‌المللی و بهره‌گیری بهینه از توان کارشناسی موجود در بدنه کمیسیون‌های تخصصی و خدمات مشورتی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی، اقدام به برگزاری سلسله نشست‌های پرسش و پاسخ برای گشایش مشکلات ایجاد شده کرده است. اینک این دفتر، سی‌امین نشست پرسش و پاسخ خود را به ریاست «محمد صالح

ذوقی»، مدیر ارشد دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و با حضور «حمید رضا اصلانی» و «مجید زند میرآلوند» به ترتیب مدیر حقوقی مرکز دآوری اتاق بازرگانی ایران و مشاور عالی دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، با موضوع «نحوه تنظیم قرارداد خرید (خارجی) کالا» در روز چهارشنبه، ششم خرداد ماه سال ۱۳۹۴ ساعت ۱۴ لغایت ۱۶ در سالن اجتماعات طبقه سوم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران (خیابان خالد اسلامبولی (وزرا) شماره ۸۲- مقابل کوچه ۲۱) برپا می‌نماید.

علاقه‌مندان برای ثبت‌نام و حضور در جلسه، مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۱,۲۰۰,۰۰۰ ریال برای متقاضیان غیرعضو را به حساب شماره ۱۵۵۰۰۵۰۹۲ (کد شناسه ۵۰۰۰۲۵) نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریز به شماره فاکس ۸۸۷۲۸۵۷۶ ارسال نمایند.

نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران و حضور کمیته ایرانی ICC

کمیته ایرانی ICC با ارائه بالغ بر ۱۰ عنوان کتاب، برای اولین بار در بیست و هشتمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران حضور دارد. این دوره از نمایشگاه کتاب با شعار «خواندن، گفت‌وگو با جهان» از ۱۶ تا ۲۶ اردیبهشت ماه در مصلی امام خمینی (ره) برپا می‌گردد.



THE 28th TEHRAN
INTERNATIONAL
BOOK FAIR
بیست و هشتمین نمایشگاه
بین‌المللی کتاب تهران
۱۶ تا ۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۴
6 - 16 MAY 2015

به نقل از روابط عمومی کمیته ایرانی ICC، انتشارات کمیته ایرانی ICC در بیست و هشتمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران به بازدیدکنندگان عرضه خواهد نمود.

کمیته ایرانی ICC ناشر آثار ارزشمند و کاربردی در حوزه قوانین و مقررات بازرگانی بین‌المللی است که با بیش از ۱۰ عنوان کتاب، اولین حضور خود در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران را تجربه می‌کند. محل عرضه کتب انتشارات کمیته ایرانی ICC، واقع در سالن ۱۷، ناشران دانشگاهی، راهروی یک، غرفه ۳۱۲، انتشارات جنگل است.

علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر درباره انتشارات کمیته ایرانی ICC به www.icc-iran.com مراجعه نمایند.

انتخاب برگزیدگان جایزه کسب و کار برای صلح

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) و بنیاد کسب و کار برای صلح به صورت مشترک برگزیدگان جایزه کسب و کار برای صلح در اسلو در سال ۲۰۱۵ را اعلام نمودند. جایزه مذکور، بالاترین رتبه جهانی برای اجرای شایسته کسب و کار است که به رهبران کسب و کار تعلق می‌گیرد.

جان دنیلوویچ (John Danilovich)، دبیرکل ICC گفت: «هر برنده جایزه کسب و کار نشان می‌دهد که رهبران کسب و کار چگونه می‌توانند در جریان توسعه اقتصادی از طریق تلاش‌های گسترده خود برای ترویج کسب و کار مسئولانه مشارکت داشته باشند.»

در ادامه او همچنین خاطر نشان کرد: «به عنوان سازمان کسب و کار جهانی، ما مفتخر به حمایت از جایزه کسب و کار برای صلح اسلو جهت به رسمیت شناختن رهبران برتر در کسب و کار هستیم.»

جایزه کسب و کار برای صلح اسلو به افراد زیر تعلق خواهد گرفت:

- جوان آندرس کانو (Juan Andres Cano) از کلمبیا، مدیر عامل شرکت Semilla، شرکت مشاوره اصول اخلاقی و زنجیره ارزش برای مدیریت پایداری کسب و کار. کانو همچنین بنیانگذار PeaceStartup، یک ابتکار جهت ارزش آفرینی در کسب و کار و حقوق بشر است.
- مریل جوزف فرناندو (Merrill Joseph Fernando) از سریلانکا، بنیانگذار شرکت Dilmah، شرکت تولیدکننده چای
- زاهی خوری (Zahi Khouri) از فلسطین، بنیانگذار شرکت آشامیدنی Palestinian National
- پومن لو (Poman Lo) از هنگ کنگ، عضو هیئت مدیره هتل‌های بین‌المللی ریگال و موسس وبسایت Bodhiworld.com
- پائول پولمن (Paul Polman) از انگلستان، رئیس شورای جهانی کسب و کار برای توسعه پایدار

پر ساکسگارد (Per L. Saxegaard)، رئیس اجرایی بنیاد صلح در کسب و کار گفت: «برگزیدگان جوایز کسب و کار برای صلح در اسلو در سال ۲۰۱۵ نمونه قابل توجه از افرادی هستند که کسب و کار آنها منطبق با اصول اخلاقی است و آنها مسئولانه در تلاش جهت ایجاد یک جو مثبت در جامعه هستند.»



هیئت‌منصفه‌ای از برندگان جایزه نوبل صلح و اقتصاد، در سال جاری وظیفه انتخاب دریافت‌کنندگان جایزه کسب و کار برای صلح را به عهده گرفت. برگزیده‌شدگان از سوی اتاق‌های بازرگانی، کمیته‌های ملی و همچنین دفاتر UNDP در کشورها و توافق‌نامه جهانی سازمان ملل معرفی شده بودند.

مراسم اهدای جوایز در تاریخ ۶ می ۲۰۱۵، برابر با ۱۶ اردیبهشت در اسلو با سخنرانی دبیر کل ICC و میزبانی وزارت امور خارجه نروژ برگزار شد.

بنیاد کسب و کار برای صلح در سال ۲۰۰۷ به منظور شناسایی و معرفی فعالین کسب و کار اخلاق‌مدار و مسئول، روشی را برای ایجاد ارزش اقتصادی ارائه می‌دهد که در واقع برای جامعه ایجاد ارزش می‌کند.

انتصاب رئیس جدید کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی

جان دنیلوویچ (John Danilovich)، دبیر کل اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) با ابراز خرسندی «دانیل شمند (Daniel Schmand)» از دویچه بانک (Deutsche) را به عنوان رئیس کمیسیون بانکداری از تاریخ ۱ می ۲۰۱۵-یازدهم اردیبهشت ماه- برای یک دوره سه ساله منصوب کرد.

شمند مدیر عامل و رئیس امور مالی و مدیر نقدینگی شرکتی کشورهای اروپایی، خاورمیانه و آفریقا و همچنین مسئول هماهنگی فعالیت‌های مالی و تجاری بانک‌ها است. وی جانشین مورگان چیس (Morgan Chase)، رئیس سابق کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) است.



شمند با سابقه طولانی در تجارت و بانکداری تجاری، در چندین طرح ابتکاری استراتژیک مربوط به تجارت از جمله توسعه محصول و مدیریت ریسک تامین مالی تجاری و زنجیره تامین محصولات، نقش به سزایی داشته است. او در سال ۱۹۸۷ به دویچه بانک پیوست و در بخش‌های مختلف در این بانک فعالیت داشته است، در سال‌های ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۶ رئیس GTB در آلمان- جنوبی و عضو هیئت مدیره منطقه‌ای بود. پیش از این، او سمت‌های متعددی در کسب و کار تامین مالی تجاری در آلمان و آسیا در قسمت فروش و خدمات داشته است. در فوریه ۲۰۱۲، وی معاون رئیس کمیسیون بانکداری ICC و مسئول مناطق تازه تاسیس در امور مالی زنجیره تامین شد.

دبیر کل ICC گفت: «من به این موضوع که رهبری و تجربه گسترده «دانیل شمند» جهت ادامه گسترش فعالیت‌ها در مناطق جدید در راستای خدمت بیشتر به کسب و کار جهانی به نفع کمیسیون بانکداری ICC است، ایمان دارم و با توجه به سابقه موفق ۸۰ ساله کمیسیون، ما به حضور وی جهت انطباق با تغییرات بازارهای جهانی بسیار امیدواریم.»

مایکل اسپیگل (Michael Spiegel)، رئیس امور مالی و مدیر نقدینگی شرکتی دویچه بانک گفت: «به عنوان یکی از بانک‌های پیشرو در تامین مالی تجارت جهانی ما نگران نقش حساس خود در محیط نظارتی و در حال تغییر صنعت هستیم و در برابر این شرایط ما بسیار خوشحالییم که با انتصاب شمند، به عنوان رئیس کمیسیون بانکداری، یک کارشناس با تجربه و شناخته شده این نقش بسیار مهم را بر عهده خواهد گرفت.»

کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی با بیش از ۸۰ سال تجربه و بیش از ۶۰۰ عضو در کشورهای مختلف بدون شک به عنوان معتبرترین بخش در زمینه تامین مالی تجارت است.

شمند در طول جلسات اخیر کمیسیون بانکی ICC در سنگاپور که با حضور بیش از ۶۰۰ شرکت‌کننده با هدف تجدید نظر در آینده تامین مالی تجارت، تشویق دولت‌ها، نهادهای نظارتی و رهبران G20 برای حذف موانع موجود در تجارت امور مالی و تحریک رشد اقتصادی و اشتغال‌زایی برگزار شد، به انتصاب رسید.

مایکل رونتامیتز (Michael Vrontamitis)، رئیس تجاری، مدیریت محصول و معاملات بانکی بانک Standard و وینود مهاوان (Vinod Madhavan)، رئیس خدمات و محصولات تراکنشی بانک Standard در آفریقای جنوبی، به عنوان اعضای جدید هیئت مدیره مشاوره کمیسیون بانکداری منصوب شدند. انتصاب مهاوان در خط مقدم اهداف کمیسیون بانکداری جهت نفوذ به بازارهای جدید، به خصوص در آفریقا با توجه به برگزاری جلسه ۲۰۱۶ کمیسیون در آفریقا است.

کمیسیون بانکی ICC ارائه‌دهنده مقررات مورد پذیرش جهانی و دستورالعمل‌ها برای رویه‌های بین‌المللی بانکی است. قوانین یکپارچه و متحدالشکل اعتبارات اسنادی تحت عنوان UCP 600 موفق‌ترین قوانین خصوصی برای توسعه تجارت است. این کمیسیون به سیاست‌گذاران و بنگاه‌های استاندارد جهت تفسیر دیدگاه خود به منظور ارتقاء شیوه‌های کسب و کار در سراسر جهان کمک شایانی می‌کند.

اخبار برگزاری سمینارهای کمیته ایرانی ICC

سمینار «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP600)»

مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP600) Uniform Customs and practice for Documentary Credits

۲۹ و ۳۰ اردیبهشت ماه ۱۳۹۴



مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی نشریه شماره ۶۰۰ اتاق بازرگانی بین‌المللی، ضوابطی قراردادی است که در صورت درج آن در اعتبار اسنادی برای همه طرف‌های ذیربط الزام‌آور می‌شود.

هدف از تدوین این مقررات توسط اتاق بازرگانی بین‌المللی ICC ایجاد یک رشته ضوابط قراردادی به منظور هماهنگی و یکنواختی در عملیات اعتبارات اسنادی است. پذیرش جهانی مقررات UCP از جانب دست‌اندرکاران اعتبارات اسنادی در کشورهایی که از سیستم‌های قضایی و اقتصادی متنوعی برخوردار می‌باشند، نشانه موفقیت در تدوین این مقررات محسوب می‌شود.

بنابراین آشنایی کامل با این مقررات برای همه بانک‌ها، واردکنندگان کالا یا خدمات ضروری است. استنباط شخصی از مقررات مجاز نیست و تنها تفسیر مطالب UCP براساس آنچه در مقررات آمده مجاز می‌باشد. لذا لازم است تا طرف‌های ذی‌ربط تفسیر UCP را با توجه به ضوابط ICC آشنا باشند. در این مقررات تعاریف و تفاسیر برخی از اصطلاحات متداول که بسیار رایج و مهم است مورد بحث قرار می‌گیرد. از تعهد و وظایف هر یک از بانک‌ها نظیر بانک گشاینده به بانک تایید-کننده، بانک ابلاغ‌کننده و بانک برگزیده در این مقررات بحث می‌شود. نحوه بررسی اسناد ارایه شده و چگونگی اعلام‌نظر در مورد اسناد، تعیین شده است و بالاخره در مورد اصطلاحات و ضوابط کلی که در اعتبارات اسنادی کاربرد دارد یا مورد استفاده قرار می‌گیرد و نسبت به مجاز یا ممنوع بودن استفاده از آنها براساس UCP تعیین تکلیف شده است.

مقررات UCP یکی از حیاتی‌ترین اجزاء تجارت بین‌المللی تلقی می‌شود. بانکداران، بازرگانان، حقوق‌دانان، دست‌اندرکاران حمل و نقل، دانشگاهیان و کلیه کسانی که با اعتبارات اسنادی سر و کار دارند روزانه به مقررات جدید اعتبارات اسنادی (UCP600) مراجعه می‌کنند.

از این رو، کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد سمیناری را تحت عنوان «مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP600)» برگزار نماید.

- سخنرانان: فریده تذهیبی - فریدون شیرازی
- زمان: سه‌شنبه و چهارشنبه، ۲۹ و ۳۰ اردیبهشت ماه ۱۳۹۴، ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقه‌مندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۲,۸۵۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۳,۶۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ چهارشنبه، ۲۳ اردیبهشت ماه ۱۳۹۴ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۴۰۲۸۵ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند. برنامه سمینار و بروشور مرتبط با آن در سایت کمیته ایرانی ICC (www.icc-iran.org)، بخش آموزش، در دسترس می‌باشد.

سمینار «بسته‌بندی و بازرسی کالا»

سمینار آموزشی بسته‌بندی و بازرسی کالا *Packing & Pre-Shipment Inspection* ۵ و ۶ خرداد ماه ۱۳۹۴



یکی از نگرانی‌های دائمی بازرگانان در معاملات بین‌المللی به ویژه هنگام خرید کالای وارداتی، عدم اطمینان به طرف مقابل و تردید در اجرای کامل تعهدات توافق شده از طرف وی می‌باشد. اما این نگرانی‌ها، زمانی برای ما تبدیل به یک مشکل اساسی می‌شود که عادت به انعقاد قرارداد و تنظیم شرایط مناسب به منظور کاهش ریسک‌های معامله نداریم.

بسته‌بندی و بازرسی کالا از جمله مواردی است که اگر شرایط آن به درستی در قرارداد به کارگرفته شوند، می‌تواند به عامل اطمینان‌بخشی در جهت کاهش خسارات و کنترل این نگرانی‌ها تبدیل شوند. بازرسی کالا (در صورت استفاده درست) می‌تواند مورد توجه قرار گیرد و با استفاده از این مکانیزم، تعهدات و مسئولیت‌های فروشنده قبل از حمل کالا و دریافت پول مورد بررسی و نظارت دقیق قرار گیرد به نحوی که با اعمال نظارت و کنترل کمی و کیفی کالای خریداری شده توسط بازرس مستقل، ضمن کاهش اختلافات فیما بین خریدار و فروشنده، نگرانی خریدار تا حد امکان بر طرف گردد.

نگرانی دیگر اما، از آن بانک تجاری، گشاینده اعتبار اسنادی وارداتی یا بانکی است که با تأمین منابع ریالی یا ارزی به استقبال خطرات و ریسک‌های ناشی از یک قرارداد بین‌المللی می‌رود و نهایتاً بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به عنوان سازمانی که صیانت از منابع ارزی کشور دغدغه مدیران آن است، نگرانی صحت و سقم معامله و ورود کالا معادل ارزش ارز پرداخت شده است؛ البته همین نگرانی را گمرک ورودی کشور نیز به نوع دیگری دارد.

مجموعه نگرانی‌های فوق و مشکلات بسته‌بندی نامناسب و بازرسی‌های کالاهای وارداتی و نداشتن تعریف مشترک از مقوله کیفیت، موضوع همایشی در ارتباط با موضوع بازرسی کالا و نقش شرکت‌های بازرسی‌کننده و دستیابی به تعریفی مشترک و یکسان از وظایف و مسئولیت‌های طرفین درگیر در یک معامله اعم از خریدار، فروشنده، متصدی حمل، بیمه‌گر، بانک و بازرس در جریان اجرای یک قرارداد خرید یا فروش بین‌المللی به چالش کشیده می‌شود. اگر دغدغه شما هم موضوع بازرسی کالا در واردات یا صادرات غیرنفتی کشور است پیشنهاد می‌کنیم در همایش مذکور شرکت نمایید.

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد سمیناری را تحت عنوان «بسته‌بندی و بازرسی کالا» برگزار نماید.

■ سخنرانان: محمد صالح ذوقی و ملک‌رضا ملک‌پور

■ زمان: سه‌شنبه و چهارشنبه، ۵ و ۶ خرداد ماه ۱۳۹۴ ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰

■ محل برگزاری: خیابان طالقانی، شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

■ ارتباط با دبیرخانه: تلفن ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل ICCIran@icc-iran.org

از علاقه‌مندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۲.۸۵۰.۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۳.۶۰۰.۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ شنبه، ۲ خرداد ماه ۱۳۹۴ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۹۲ کد شناسه ۹۴۰۱۷۷ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

کتاب «مقررات متحدالشکل ضمانتنامه‌های عندالمطالبه» برای بار سوم چاپ شد

کمیته ایرانی ICC کتاب «مقررات متحدالشکل ضمانتنامه‌های عندالمطالبه (URDG 758)» را که توسط «فریده تذهیبی»، دبیر کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی ترجمه شده، برای بار سوم چاپ و روانه بازار کرده است.



تجدیدنظر در مقررات متحدالشکل ضمانتنامه‌های عندالمطالبه (URDG) حاصل دو سال و نیم تلاش مستمر اعضای گروه تهیه‌کننده بانکداری کمیته ایرانی نیز عضو گروه هفت نفره تهیه‌کننده متن این مقررات بود.

گروه تهیه‌کننده پیش‌نویس مقررات URDG در این مدت ارتباط نزدیک و مشارکت هماهنگی را با اعضای کمیسیون شیوه و قوانین بازرگانی (CLP) سازماندهی نمود. گروه تهیه‌کننده متن با همکاری کارگروه ضمانتنامه‌ها و از طریق برگزاری سلسله نشست‌هایی در نقاط مختلف جهان، نظرات و دیدگاه‌های کلیه صاحب‌نظران در کمیته‌های ملی ICC را به بهترین نحو گردآوری نموده است. در طول مدت تهیه متن مقررات URDG، گروه تهیه‌کننده متن با بررسی بالغ بر ششصد نظر دریافتی از کمیته‌های ملی ۵۲ کشور جهان، تعداد ۵ پیش‌نویس جامع را تهیه کردند. این گروه طی نشست‌هایی در کشورهای مختلف به بررسی این پیش‌نویس‌ها پرداخت و در نتیجه مقررات URDG مورد بازنگری جامع قرار گرفت.

مقررات متحدالشکل ضمانتنامه‌های عندالمطالبه (URDG) از زمان پذیرش خود در سال ۱۹۹۱ میلادی همواره یکی از مهم‌ترین ابزارهای اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در دستیابی به هدف مهم تسهیل تجارت بین‌المللی بوده است. این مقررات به دلیل هماهنگی و رعایت توازن عادلانه منافع تمامی طرف‌های یک ضمانتنامه، با استقبال فزاینده‌ای از طرف جامعه بانکی بین‌المللی مواجه است. در این میان بسیاری از سازمان‌های بین‌المللی نیز مقررات متحدالشکل ضمانتنامه‌های عندالمطالبه ICC را مبنا و مدل ضمانتنامه‌های خود قرار داده اند که از آن جمله می‌توان فدراسیون بین‌المللی مهندسان مشاور (FIDIC)، بانک جهانی (World Bank) و کمیسیون سازمان ملل متحد در حقوق تجارت بین‌المللی را نام برد. گفتنی است بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، طی بخشنامه شماره ۲۰۸۹۵۵/۸۸ مورخ ۱۳۸۸/۱۰/۰۷ کلیه بانک‌های دولتی، غیردولتی و شرکت دولتی پست بانک ایران را موظف به استناد و بهره برداری از نشریات ICC نمود که صرفاً توسط کمیته ایرانی ICC و با آرم این کمیته منتشر می‌گردند.

کتاب مذکور با تیراژ ۱۰۰۰ نسخه تهیه و برای بار سوم چاپ و روانه بازار کتاب گشته است. برای کسب اطلاعات بیشتر و خرید کتاب به وبسایت کمیته ایرانی ICC مراجعه نمایید.